
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 408  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 408

Data: 31-05-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : ISTITUTI TEATRALI MUSICALI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA SOCIALE CRAMS, PER
L’INIZIATIVA “BARRO MONTAGNA DELLE GENTI”

 
 
 
 

 

Istruttore: LUCIA  SOZZI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4DETERMINAZIONE 408/2011

mailto:N.408


 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
 
Premesso che:

-        il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici prevede la possibilità di attribuire
vantaggi economici a favore di associazioni, istituzioni ed enti pubblici e privati per la
realizzazione, nell’ambito del territorio comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale,
culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro;
-        è pervenuta all’Amministrazione Comunale la  richiesta di contributo della Cooperativa
Sociale Crams, per l’iniziativa "Barro Montagna delle Genti":

 
Visto il parere contenuto nella deliberazione n. 1075 del 23 dicembre 2010 della Corte dei Conti – sez.
Controllo Lombardia “Divieto di spese per sponsorizzazioni ex art.6 L.122/2010” e dato atto che
l’attività prevista dalla predetta richiesta rientra tra le finalità proprie dell’Amministrazione Comunale
esercitate in forma sussidiaria;
 
Vista deliberazione di Giunta n. 103 in data 26/05/2011, che esprime parere favorevole alla
concessione di un contributo di  €  5.000,00;
 
Richiamate:
 

-        la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011;

 
-        la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione anno 2011 e il piano della performance 2011-2013.

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 4 del sopra citato Regolamento,  il contributo di cui sopra non supera il
75% della differenza tra costi e ricavi;
 
Verificati, ai sensi dell’art. 5 del citato Regolamento, i requisiti soggettivi del richiedente e quelli
oggettivi dell’iniziativa, con particolare riguardo alla congruità delle spese previste;
 
Dato atto che tutti gli oneri organizzativi e gestionali sono a carico della  sopra citata Associazione;
 
Visti gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L..
del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
Giunta Comunale in data 30/12/2010;
 
Visti gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di
Contabilità;
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;
 
 

 

2/4DETERMINAZIONE 408/2011



 
 

DETERMINA
 
 

1.     di accogliere la richiesta di contributo da parte della Cooperativa Sociale CRAMS  –  Via ai
Poggi 14 -  23900 LECCO – C.F.  e P.IVA 01270610130, per l’iniziativa “Barro Montagna delle
Genti”, assegnando un contributo di  €  5.000,00,  non soggetto alla ritenuta del 4% prevista
dall'art. 28, 2^ comma, D.P.R. n. 600/73, così come da dichiarazione resa dalla predetta
Cooperativa, e di impegnare la spesa all’intervento 1.05.02.05 - cap. 4010 "Contributi ad enti,
associazioni e privati per iniziative in campo culturale", del Bilancio 2011;

 
 

2.      di dare atto:
-        che l’attività prevista dalla predetta richiesta rientra tra le finalità proprie
dell’Amministrazione Comunale esercitate in forma sussidiaria;
-        che il contributo verrà erogato, con successiva ordinanza, ad avvenuta effettuazione della
manifestazione, previa rendicontazione delle entrate e delle spese.
-        che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste
 dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005

 
 
 
                                                                                  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                           
                (Dott.ssa Edi D'Agnese)
 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 408/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 408 del
31-05-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 31-05-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 408/2011


